
EBI 2024 M. DARBO PROGRAMOS SANTRAUKA 

 

SANTRAUKA 
1. EBI darbo programoje apibrėžiama ir struktūriškai paaiškinama, kaip institucija ketina kuo veiksmingiau 

vykdyti savo misiją ir įgaliojimus ateinančiais metais. EBI užduotys kyla iš suderintų arba parengtų ES 
teisės aktų ir jos steigimo reglamento. Jos turi būti sprendžiamos atsižvelgiant į platesnius Sąjungos 
finansų sektoriaus prioritetus bei strategijas ir atspindi penkis pagrindinius prioritetus iki 2026 m., 
institucijai nustatytus šiose srityse: ES bendro taisyklių sąvado, finansinės rizikos nustatymo, duomenų, 
trečiųjų šalių ir kriptovaliutų paslaugų teikimo ir elgesio. 

2. Ši darbo programa grindžiama pirmuoju projektu, kurį 2023 m. sausio mėn. patvirtino EBI Priežiūros 
taryba ir kuris yra institucijos 2024–2026 m. bendrojo programavimo dokumento dalis. Ji buvo 
papildyta ir pakoreguota atsižvelgiant į 2023 m. pirmąjį pusmetį pastebėtus pokyčius1. Programoje taip 
pat atsižvelgiama į 2023 m. liepos mėn. iš EBI Proporcingumo patariamojo komiteto gautas gaires. 

3. 2024 m. EBI vėl turės vykdyti daugybę įgaliojimų, susijusių su įvairiais finansų sektoriaus aspektais, tiek 
iš politikos formavimo, tiek iš rizikos kiekybinio nustatymo ir vertinimo perspektyvos. Svarbią 
institucijos darbo dalį sudarys ES bankininkystės teisės aktų paketo (CRR III / CRD VI) įgyvendinimo tąsa. 
Siekiant kiekybiškai nustatyti ir įvertinti kintančią riziką finansų sektoriuje, taip pat reikės reguliariai 
atlikti analizę ir tobulinti pagrindinius rizikos rodiklius ir priemones, pavyzdžiui, taikant pažangius 
testavimo nepalankiausiomis sąlygomis metodus. Šiuo atžvilgiu ypatingą dėmesį reikės skirti finansinių 
sąlygų sugriežtinimo ir didėjančios geopolitinės įtampos, fiksuojamos nuo 2022 m., poveikiui Europos 
finansų sektoriui. Galiausiai ne mažiau pastangų pareikalaus indėlis į tvarkingą ekologinę pertvarką ir 
inovacijų diegimas finansų sektoriuje. Visam tam reikės tinkamo ryšio palaikymo ir bendradarbiavimo 
su ES ir ne ES suinteresuotaisiais subjektais. 

4. Be to, EBI toliau ruošis struktūriniams savo vaidmens pokyčiams. Pirma, kartu su EIOPA ir ESMA ji toliau 
rengs bendrą svarbiausių trečiųjų šalių IT paslaugų teikėjų priežiūros tvarką, kuri turėtų įsigalioti 
2025 m. sausio mėn. (SVAA). Antra, taip pat bus didinami pajėgumai, kad per tą patį laikotarpį būtų 
galima prižiūrėti svarbius kriptoturto teikėjus (MiCAR). Trečia, EBI užbaigs savo darbą kovos su pinigų 
plovimu ir terorizmo finansavimu srityje ir rems perėjimą prie naujos ES sistemos ir institucijos (AMLA). 

5. Kadangi 2024 m. EBI veiks turėdama iš esmės nepakitusius žmogiškuosius ir finansinius išteklius, ji turi 
pasinaudoti kuo didesne vidaus ir išorės sinergija, atidžiai nustatyti prioritetus ir juos perskirstyti. 
Dabartinei darbo programai naudingi pastarųjų metų organizacijos pakeitimai, kuriais siekiama padaryti 
ją lankstesnę, sustiprinti planavimo pajėgumus ir užtikrinti, kad ji galėtų naudoti šiuolaikiškas, 
veiksmingas technologijas. Vis dėlto, kaip ir ankstesniais metais, baigus rengti svarbiausius teisės aktus 
ir vykstant pokyčiams finansų sektoriuje, EBI gali tekti nukrypti nuo pradinių planų, kad kuo geriau 
reaguotų į besikeičiančias aplinkybes ir prašymus. 

6. Dokumento struktūra yra tokia: 1 skyriuje aprašomi EBI prioritetai – iš pradžių trumpai apžvelgiami 
2024–2026 m. prioritetai, o vėliau išsamiau pristatomi 2024 m. prioritetai. 2 skyriuje išdėstyta 19 

 

1https://www.eba.europa.eu/sites/default/documents/files/document_library/About%20Us/Missions%20and%20tasks/Single%2
0Programming%20Document/1051950/EBA%202024-2026%20SPD.pdf 



EBI 2024 M. DARBO PROGRAMOS SANTRAUKA 

veiklų, kurias EBI vykdys 2023 m. Jos suskirstytos į tris kategorijas: politikos ir konvergencijos darbas, 
rizikos vertinimas ir duomenys, valdymo koordinavimas ir parama. Kiekviena veikla yra susijusi su vienu 
ar keliais prioritetais. Nurodomi tikslai, pateikiamas trumpas veiklos aprašymas, išdėstomi pagrindiniai 
rezultatai, kuriuos reikia pasiekti, ir jų terminai. EBI 2024 m. darbo programą papildo trys priedai: 
organizacinė schema, išteklių paskirstymas pagal veiklos rūšis, 2024–2025 m. tarpusavio vertinimo 
planas. 


	SANTRAUKA

